

## **Graciosa Project Finance ApS**

Vedbæk Strandvej 328  
2950 Vedbæk

CVR no. 36 70 61 63

**Annual report for 2017/18**

Adopted at the annual general meeting  
on 20 February 2019

---

Matthew Snell  
chairman

## Table of contents

	Page
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report on extended review	2
<b>Management's review</b>	
Company details	4
Management's review	5
<b>Financial statements</b>	
Accounting policies	6
Income Statement	8
Balance Sheet	9
Notes to the annual report	11

## **Company details**

### **The company**

Graciosa Project Finance ApS  
Vedbæk Strandvej 328  
2950 Vedbæk

CVR no.: 36 70 61 63

Reporting period: 1 July 2017 - 30 June 2018

Incorporated: 8. April 2015

Domicile: Rudersdal

### **Executive board**

Matthew Snell

### **Auditors**

Crowe  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a.  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

## Management's review

### Business activities

The company's principal activities have like last year consisted of deposit and lending business.

### Business review

The company's income statement for the year ended 30 June shows a loss of EUR 18.986.257, and the balance sheet at 30 June 2018 shows negative equity of EUR 20.121.708.

The management consider the result unsatisfactory.

GPF has reached an informal standstill agreement with the creditors in order for them to sit still while the litigation issues reach their conclusion. It is based on this agreement that the company can proceed as a going concern.

### Litigation issues

GPF realised a loss of approximately EUR 10m after sale of its receivables against Graciolice Lda for EUR 4,200,000. It is the management's view that this loss can be directly attributed to misrepresentation by Younicos AG, who were a party to the loan agreements between GPF and Graciolice Lda. The right to claims under the loan agreements were assigned to GPF creditors for security purposes in 2017 and are now being pursued by Souciony Power ApS, which has sued Younicos AG in the courts of Hamburg. The loss can be detailed below:

Overview of loss realised on sale of receivable:

EUR 3.5m convertible including interest and fees	4,248,072
EUR 7.9m senior loan including interest and fees	10,341,131
Sale of receivables (4,200,000)	
Net loss on sale of receivable	10,389,203

Younicos AG initiated legal action against GPF in Portugal, claiming that GPF illegally exercised its share pledge in nominal EUR 49,900 shares/quota in Graciolice Lda which were previously owned by Younicos AG. Younicos AG had pledged the quota to GPF as part of a security package offered for the loans extended by GPF. The management of GPF is confident that GPF exercised its security rights in accordance with the terms of the loan agreements and share/quota pledge. GPF will defend itself against Younicos claims to the full extent of the law.

### Significant events occurring after end of reporting period

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

**Income statement**  
**1 July 2017 - 30 June 2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> EUR	<u>2016/17</u> EUR '000
<b>Gross profit</b>		<b>-388.221</b>	<b>-606</b>
Impairment losses on financial assets		-17.856.834	-793
Financial income		1.568.213	715
Financial costs		-2.256.491	-613
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-18.933.333</b>	<b>-1.297</b>
Tax on profit/loss for the year	2	-52.924	111
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>-18.986.257</u></b>	<b><u>-1.186</u></b>
 <b>Recommended appropriation of profit/loss</b>			
Retained earnings		-18.986.257	-1.186
		<b><u>-18.986.257</u></b>	<b><u>-1.186</u></b>

## Balance sheet at 30 June 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> EUR	<u>2016/17</u> EUR '000
<b>Assets</b>			
Other receivables		<u>0</u>	<u>12.477</u>
<b>Fixed asset investments</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>12.477</b></u>
<b>Total non-current assets</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>12.477</b></u>
Receivables from subsidiaries		760	1
Other receivables		182.121	10
Deferred tax asset		<u>0</u>	<u>111</u>
<b>Receivables</b>		<u><b>182.881</b></u>	<u><b>122</b></u>
<b>Total current assets</b>		<u><b>182.881</b></u>	<u><b>122</b></u>
<b>Total assets</b>		<u><u><b>182.881</b></u></u>	<u><u><b>12.599</b></u></u>

## Balance sheet at 30 June 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> EUR	<u>2016/17</u> EUR '000
<b>Equity and liabilities</b>			
Share capital		10.000	10
Retained earnings		-20.131.708	-1.145
<b>Equity</b>	3	<b>-20.121.708</b>	<b>-1.135</b>
Other payables		11.527.180	11.959
<b>Total non-current liabilities</b>	4	<b>11.527.180</b>	<b>11.959</b>
Trade payables		4.500	5
Corporation tax		0	12
Other payables		8.772.909	1.758
<b>Total current liabilities</b>		<b>8.777.409</b>	<b>1.775</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>20.304.589</b>	<b>13.734</b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b>182.881</b>	<b>12.599</b>
Uncertainty about the continued operation (going concern)	1		
Contingencies, etc.	5		

## Notes

### 1 Uncertainty about the continued operation (going concern)

GPF has reached an informal standstill agreement with the creditors in order for them to sit still while the litigation issues reach their conclusion. It is based on this agreement that the company can proceed as a going concern.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	EUR	EUR '000
<b>2 Tax on profit/loss for the year</b>		
Deferred tax for the year	110.745	-111
Adjustment of tax concerning previous years	<u>-57.821</u>	<u>0</u>
	<b><u>52.924</u></b>	<b><u>-111</u></b>

### 3 Equity

	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 July 2017	10.000	-1.145.451	-1.135.451
Net profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>-18.986.257</u>	<u>-18.986.257</u>
<b>Equity at 30 June 2018</b>	<b><u>10.000</u></b>	<b><u>-20.131.708</u></b>	<b><u>-20.121.708</u></b>

### 4 Long term debt

	<u>Debt at 1 July 2017</u>	<u>Debt at 30 June 2018</u>	<u>Instalment next year</u>	<u>Debt outstanding after 5 years</u>
Other payables	<u>11.958.615</u>	<u>11.527.180</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>11.958.615</u></b>	<b><u>11.527.180</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## **Notes**

### **5 Contingencies, etc.**

Graciosa Project Finance ApS is filing a case against Younicos at the Hambourg Regional Court arising from breach of project deliveries. The outcome of this case is uncertain, but if the case is won the company may receive additional funds.